
 

C Â M A RA  M U NI CI P A L D E S A BÁ U DI A  
Avenida Campos Sales, 1951 - Caixa Postal 21 - Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 – 

 Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60 
 

 

 
PORTARIA Nº 051/2025 

 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, 

Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento 

Interno desta Casa de Leis; 

  
 

 RESOLVE 
 
  Art. 1° - Autorizar a servidora Andréia dos Santos 

Estralioto, ocupante do cargo de Procuradora Jurídica, na forma dos artigos 

112,116 e 120 do Estatuto do Servidor Público de Sabáudia, o descanso de 20 

(vinte) dias de férias, e a conversão de 1/3 (um terço) em abono pecuniário, 

correspondente ao período aquisitivo de 17/01/2024 à 16/01/2025, para serem 

gozados de 09/12/2025 à 28/12/2025. 

 

 

 

REGISTRA-SE 

     CUMPRA-SE 

                                                      AFIXE-SE 

 

  

 Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado 

do Paraná, aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco. 

 
 
 
 
 
   

ANDRÉ LUIZ DA SILVA 
Presidente 

 


		2025-12-05T12:57:59-0300
	ANDRE LUIZ DA SILVA:04260553909




